
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н=\ВCVr;:gz"О
454 від 07.12.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ
07 грудня 2023 року           № 454

Про врахування висловлених органом державної реєстрації зауважень до 
рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 16 листопада 2023 року № 421

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол від 07 грудня 2023 року № 110)

ВИРІШИЛА :

1. Внести до Порядку напрацювання, затвердження, уведення в дію, 
перегляду стандартів державної мови та внесення змін до них, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 16 листопада 
2023 року № 421, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 грудня 
2023 року за № 2107/41163, такі зміни:

1) у грифі затвердження цифри та слово  «___________ 20 __ року № ___» 
замінити цифрами та словами «16 листопада 2023 року № 421»;

2) у пункті 37 слово «моменту» замінити словом «дня»;

3) у додатках 2‒4, 6 до цього Порядку реквізит «Підпис» замінити рискою, 
що свідчить про закінчення додатка;



2

4) у додатку 4 до цього Порядку слова та цифри «пункти 22, 26», «      (номер 

редакції)        » замінити словами та цифрами «пункт 22», «
                                                       

(номер редакції) » 
відповідно;

5) у пункті 2 додатка 6 до цього Порядку слова «Порядку напрацювання та 
затвердження стандартів державної мови» замінити словами та цифрами 
«Порядку напрацювання, затвердження, уведення в дію, перегляду стандартів 
державної мови та внесення змін до них, затвердженого рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 16 листопада 2023 року № 421».

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови (Рябова О. Б.) 
забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього рішення на 
державну реєстрацію в Міністерство юстиції України. 

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Національної 
комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови Юлія ЧЕРНОБРОВ


